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Retningslinjer for overførsel til den moderniserede 

køreuddannelse  

Følgende retningslinjer beskriver, hvordan du som kørelærer overfører elever til den modulopbyggede 

køreuddannelse. 

Når en elev overføres fra den gamle køreuddannelse til den moderniserede køreuddannelse, erstattes 

lektionsplanen med en modulplan. Nedenfor kan du se, hvordan du indplacerer eleven og udfylder 

modulplanen. 

Overførsel i overgangsperioden 

I overgangsperioden fra den 1. juli 2026 til den 1. januar 2027 kan elever, der er startet på køreuddannelsen 

inden den 1. juli 2026, vælge at skifte til den modulopbyggede køreuddannelse. 

Elever, der ikke når at færdiggøre køreuddannelsen efter de gamle regler inden den 1. januar 2027, skal 

overføres ved overgangsperiodens ophør. Fra den 1. januar kan køreuddannelsen kun færdiggøres efter de 

nye regler.  

I det nedenstående tages der udgangspunkt i køreuddannelsesforløb for kategori B. For 

køreuddannelsesforløb for de øvrige kategorier skal overførsel ske efter de samme principper. 

Udfyldning af modulplan (eksempel fra kategori B) 

Ved overførsel skal modulplanen udfyldes korrekt, da den danner grundlag for elevens videre forløb. 

Sådan gør du: 

• Sæt kryds i ”Overført fra lektionsplan”. 

• Udfyld ”Dato for afslutning af modul” med den 

dato, du udfylder modulplanen. 

• Bekræft med navn og underskrift, at du har 

vurderet, at betingelserne for indplaceringen i 

modulet er opfyldt.  

Gentag udfyldningen for hvert gennemført modul.  

Særligt for udfyldning af modul 3 og 5 

Modul 3: Udfyld ”Angiv antal praktiske lektioner i et 

køretøj med manuelt gear” – hvis din elev skal have kode 

148 på sit kørekort. 

Modul 5: Tidspunktet for beståelsen af teoriprøven har 

betydning for udfyldelsen. Se afsnittet Overførsel ved 

overgangsperiodens ophør. 

Overførsel og indplacering af elev (eksempel fra kategori B) 

Når du overfører en elev, skal du vurdere, hvor eleven skal indplaceres i modulplanen. 
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Ved overførsel flytter du eleven til den modulopbyggede køreuddannelse. Ved indplacering afgør du, hvilket 

modul eleven skal starte i.  

Hvilket modul mellem 1–5 eleven skal indplaceres i, afhænger af, hvor langt eleven er i den igangværende 

undervisning ifølge lektionsplanen. 

Betingelser for indplacering i modul 1–5  

Følgende betingelser skal være opfyldt ved indplacering i et modul: 

• Indholdet i den tidligere gennemførte undervisning dækker modulets pensum. 

• Eventuelt nyt pensum i modulet er gennemgået i henhold til den gældende undervisningsplan. 

• Antallet af obligatoriske lektioner svarer til kravene i det modulopbyggede køreuddannelsesforløb. 

• Eleven har opnået de nødvendige kompetencer og opfylder målene for modulet. 

• Fx kan du indplacere en elev, der ifølge lektionsplanen er indholdsmæssigt færdiggjort til og med 

undervisningsplanens afsnit 6, i modulplanens modul 2. Indplaceringen forudsætter, at alt nyt indhold 

i undervisningsplanen til og med afsnit 6 er gennemgået, herunder nye underafsnit, delmål og 

ændrede præstationskrav. Når betingelserne er opfyldt, kan du som kørelærer underskrive modul 1 

og 2, hvorefter eleven kan starte i modul 3. Overførelsesdatoen er den samme i modul 1 og 2 (dvs. 

den dato, du udfylder modulplanen).   

Overførsel ved overgangsperiodens ophør (eksempel fra 

kategori B) 

Elever, der ikke har nået at færdiggøre køreuddannelsen efter de gamle regler, skal overføres til den 

moderniserede køreuddannelse, når overgangsperioden ophører den 31. december 2026.  

Elever, der har aflagt, men ikke bestået en teoriprøve inden 1. januar 2027 

Eleven overføres til modul 5, og modul 1–4 udfyldes. 

Teoriprøven er fra den 1. januar 2027 baseret på de nye regler. Derfor skal eleven gennemgå alt nyt 

teoretisk indhold i undervisningsplanen gældende fra 1. juli 2026, før en ny teoriprøve kan aflægges. 

Elever, der har bestået en teoriprøve inden 1. januar 2027 

Eleven overføres til modul 5. Modul 1–4 skal udfyldes, men eleven skal alene have gennemgået nyt indhold, 

der er relevant for den praktiske prøve.  

Den praktiske prøve er fra 1. januar 2027 baseret på de nye regler. Derfor skal kørelæreren gennemføre 

undervisning i følgende inden den praktiske prøve aflægges: 

• alt nyt indhold om kontrol af køretøjets udstyr (kontrolprøven) 

• nye eller ændrede delmål, der vedrører prøven i kørsel 

• undervisningsplanens afsnit 7.22 “Afsluttende øvelseskørsel på vej” 

Det samme gælder for elever, der har aflagt, men ikke bestået den praktiske prøve inden 1. januar 2027, og 

som ønsker at aflægge en ny praktisk prøve efter denne dato. 


